
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.208

DETERMINAZIONE  NUMERO  79 DEL  28-05-2018

OGGETTO:OGGETTO: "Lavori di manutenzione straordinaria ponte di collegamento strada
vicinale La Maddalena" - Chiesa San Francesco nel Comune di Valfornace -
ACQUISIZIONE IMPEGNO DI SPESA [CIG: ZE523C08CE]

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di maggio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

la Provincia di Ascoli Piceno si è fatta promotrice, fin dall'anno 2009, del progetto "Cammino-
Francescano della Marca", sentiero storico-spirituale da Assisi ad Ascoli Piceno, che a tutt'oggi ha
raggiunto ottimi risultati grazie alla definitiva individuazione del percorso e relativa mappatura, grazie
all'inaugurazione di strutture di accoglienza per pellegrini e grazie a convenzioni con strutture di
accoglienza private, nel quale percorso è interessato anche il nostro Comune;

la nota della Provincia di Ascoli Piceno avente prot. n. 39958/2PA del 30/09/2014, acquisita al prot. n.-
3492 del 01/10/2014, agli atti, con la quale manifesta la necessità di approvare un protocollo d'intesa
per la realizzazione di interventi integrativi relativi all'evento turistico/culturale "Cammino Francescano
della Marca";

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 17.10.2014 con la quale si approvava lo schema di
protocollo d'intesa tra gli Enti coinvolti nella realizzazione di interventi integrativi relativi all'evento
turistico/culturale "Cammino Francescano della Marca";

Preso atto della deliberazione della Giunta Regione Marche n. 120 del 05/02/2018 con la quale vengono
approvati gli interventi relativi al “Cammino Francescano della Marca Assisi-Ascoli Piceno” quali interventi da
attuarsi con le risorse messe a disposizione per l’annualità 2016 di cui al DM Ministero delle Infrastrutture e
Trasporti n. 63 del 06/03/2017 per un importo di €. 50.000,00 ed individuati quali soggetti responsabili e
beneficiari i Comuni di Serravalle di Chienti per €. 37.500,00 e Muccia per €. 12.500,00 sulla base dei progetti
presentati;

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 79 del 28-05-2018
-  pag. 1  -



Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 09.02.2018 con la quale si provvedeva tra l’altro:

ad approvare lo schema di protocollo d’intesa tra la Regione Marche, il comune di Muccia ed il Comune-
di Serravalle di Chienti (allegato alla predetta Deliberazione);

ad autorizzare il Sindaco, nella persona del Mario Baroni, alla sottoscrizione del predetto protocollo-
d’intesa;

ad individuare nella persona del geom. Marco Piccioni Responsabile dell’Area Lavori Pubblici il-
Responsabile dell’Accordo con impegno a trasmettere alla Regione Marche, entro 90 giorni dalla
sottoscrizione dell’Accordo, l’atto di approvazione del progetto esecutivo dell’intervento ed in seguito
comunicare l’individuazione dell’esecutore dei lavori, affidamento e realizzazione nel rispetto del D.Lgs
50/2016 smi;

Visto il Decreto del Dirigente della P.F. accoglienza e ricettività strutture turistiche n. 92 del 15.05.2018 nel
quale si assegna al Comune di Muccia la somma di € 12.500,00 a titolo di contributo ai sensi della D.G.R. n. 120
del 05.02.2018 per il progetto “Sistemazione del piano pedonale del ponticello nei pressi del Convento di San
Francesco (tra i comuni di Muccia e Valfornace) - CUP E16D17000360002;

Visto inoltre il nulla osta prot. n. 5906 del 10.05.2018 emesso dal Comune di Valfornace a firma del
Responsabile del Servizio tecnico LL.PP. Paganelli Pietro;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 25.05.2018 con la quale si approva il progetto
esecutivo denominato “Lavori di manutenzione straordinaria ponte di collegamento strada vicinale “La
Maddalena” - Chiesa San Francesco nel Comune di Valfornace” redatto in data 25.11.2017 prot. n. 11528,
dall’ufficio tecnico Comunale a firma del Geom. Marco Piccioni, composto dai seguenti elaborati:

Relazione Tecnica – Quadro Tecnico Economico – computo metrico estimativo;

Pianta – sezioni – particolari costruttivi.

Visto il quadro tecnico economico dell’opera come sotto riportato:

Dato atto che è stato acquisito il CIG n. ZE523C08CE relativo alla procedura, ai fini della tracciabilità dei flussi
finanziari, ai sensi dell’art. 3, L. 136/2010;

Visto:

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 79 del 28-05-2018
-  pag. 2  -



l’art. 36 del D. Lgs. n°50/2016;

l’art. 125 comma 1 lett. d del D. Lgs. n°50/201;

lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità

il D. Lgs. n° 267/2000;

 Tutto ciò premesso

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Ravvisata la necessità di assumere apposito impegno di spesa per la somma complessiva di € 12.500,002.
sul capitolo in entrata n. 557  e sul capitolo in uscita n. 2836/25 del Bilancio 2018/2020 sull’annualità
2018;

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 79 del 28-05-2018
-  pag. 3  -



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Marco Piccioni)

F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE
 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
28-05-2018                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 28-05-2018.

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   131 del
28-05-2018

Muccia, 28-05-2018

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 28-05-2018

(Marco Piccioni)
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Mario Baroni)

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 79 del 28-05-2018
-  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.muccia.mc.it/

